

**Субсидия на обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги МБОУ СОШ № 4 по предоставлению общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного), общего образования по основным образовательным программам в общеобразовательных учреждениях**

**Статья 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям»**

По данной статье осуществляется финансирование в виде субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания. Нормативные затраты включают в себя:

**211 «Заработная плата»**

Материальная помощь к гос. отпуску  $34 * 2000 \text{ руб.} = 68\,000 \text{ руб.}$

**Итого: 68 000 руб.**

**212 « Прочие выплаты»**

Питание учителей сопров. детей на соревнования, конкурсы, смотры - 1008 руб.

**Итого: 1008 руб.**

**221 « Услуги связи»**

Зтел.\*  $612 * 12\text{мес.} = 22\,032 \text{ руб.}$

Индексация  $22\,032 * 5,5\% = 1\,212 \text{ руб.}$

**Итого : 23 244 руб.**

**222 « Транспортные услуги»**

Оплата проезда учителей, сопровождающих детей на областные соревнования, конкурсы, смотры, курсы повышения квалификации- **2840 руб.**

**Итого : 2 840 руб.**

**223 «Коммунальные услуги»**

БКС (тепловая энергия) –  $1\,174\,255,85 * 5,5\% = 1\,238\,840 \text{ руб.}$

БСК (электроэнергия) -  $649\,741,65 * 5,5\% = 685\,478 \text{ руб.}$

ЖКХ (водопотребление)-  $12\,227,20 * 5,5\% = 12\,900 \text{ руб.}$

ЖКХ (водоотведение) –  $33\,952,37 * 5,5\% = 35\,820 \text{ руб.}$

**Итого : 1 973 038 руб.**

## **225 «Услуги по содержанию имущества»**

Вывоз мусора: договор с «Ремондис»( договор № 50078 от 01.01.2012г. )- 407,01 руб \* 4,34кон./пог. = 1766,42 руб. \* 12мес. = **21 197 руб.**

Дезинфекция: договор № 61 от 01.01.2012г. - (дератизация в помещ. – 495,6руб.\*12мес.= 5947,20 руб.; дезинфекция тарак. – 69руб. \* 4кв. = 276руб. ) - **6 223 руб.**

Обслуживание тревожной кнопки (договор № 180 от 01.01.2012г.) - 300 руб. \* 12мес.= **3 600 руб.**

Обслуживание системы пожарной сигнализации договор № 175 от 01.01.2012г. – 1800 руб. \* 12мес. = **21 600 руб.**

Опрессовка отопительных систем - **13 903 руб.**

Проверка весового оборудования – **4 320 руб.**

Тех. обслуживание радио локального оборудования системы радио мониторинга (договор № 309 -4- 12-М от 01.01.2012г. ) – 1 000руб.\* 12мес.= **12 000 руб.**

Ремонт кухонного оборудования - **16 262 руб.**

- измерение испытание электрооборудования - 5 450 руб.

- заправка огнетушителей - 1 100 руб.

**Всего по 225 статье - 105 655 руб.**

## **226 «Прочие услуги»**

Медосмотры – 34 \* 1081руб. = **36 754 руб.**

Подписка – **15 247 руб.**

Лабораторные исследование и обучение техники безопасности – **27 855 руб.**

Изготовление бланков – **2 000 руб.**

Услуги вневедомственной охраны (договор № 15/2/837 от 01.01.2012г.) – 2 598,80 \* 12мес.= **31 186 руб.**

Гигиеническое обучение – **5 070 руб.**

Аттестация педагогических работ. – **3 300 руб.**

**Итого: 121 412 руб.**

## **290 «Прочие расходы»**

	Земельны й налог	Налог на имущество	Транспо ртный налог	Проезд и питание детей на обл. соревно вания
<b>Школы</b>	<b>539 876</b>	<b>752 534</b>	<b>2 232</b>	<b>7160</b>

**Итого : 1 301 802 руб.**

**340 «Увеличение стоимости материальных запасов»**

*Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы- 1 475 руб.*

*Продукты питания –*

*(296\*200\*3,5\*80%=165 760руб.- 12 647руб.=153 113руб.;малообеспеченные : 90\*200\*2,5\*80% =36 000руб.) – 189 113 руб.*

*Прочие расходные материалы и предметы снабжения*

*канцелярских и хозяйственных расходов, моющих средств, посуды, стройматериалов – 4 000 руб.*

**Итого : 194 588 руб.**

**Всего утверждено в бюджете на 2013 год - 3 791 587 руб.**

*Директор МБОУ СОШ № 4*

*В.Е.Медведева*

*Главный бухгалтер:*

*Н.И. Сердюкова*

*Исполнитель экономист :*

*М.С.Новикова*

От 28.02.2013г.

**Субсидия на обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги МБОУ СОШ № 4 по предоставлению общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного), общего образования по основным образовательным программам в общеобразовательных учреждениях**

**Статья 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям»**

По данной статье осуществляется финансирование в виде субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания. Нормативные затраты включают в себя:

**211 «Заработная плата»**

Материальная помощь к гос. отпуску  $34 * 2000 \text{ руб.} = 68\ 000 \text{ руб.}$

**Итого: 68 000 руб.**

**212 «Прочие выплаты»**

Питание учителей сопров. детей на соревнования, конкурсы, смотры - 1008 руб.

**Итого: 1008 руб.**

**221 «Услуги связи»**

Зтел. \* 612 \* 12мес. = 22 032 руб.

Индексация  $22\ 032 * 5,5\% = 1\ 212 \text{ руб.}$

**Итого : 23 244 руб.**

**222 «Транспортные услуги»**

Оплата проезда учителей, сопровождающих детей на областные соревнования, конкурсы, смотры, курсы повышения квалификации - **2840 руб.**

**Итого : 2 840 руб.**

**223 «Коммунальные услуги»**

БКС (тепловая энергия) –  $1\ 174\ 255,85 * 5,5\% = 1\ 238\ 840 \text{ руб.}$

БСК (электроэнергия) -  $649\ 741,65 * 5,5\% = 685\ 478 \text{ руб.}$

ЖКХ (водопотребление)-  $12\ 227,20 * 5,5\% = 12\ 900 \text{ руб.}$

ЖКХ (водоотведение) –  $33\ 952,37 * 5,5\% = 35\ 820 \text{ руб.}$

**Итого : 1 973 038 руб.**

## **225 «Услуги по содержанию имущества»**

Вывоз мусора: договор с «Ремондис»( договор № 50078 от 01.01.2012г. )- 407,01 руб \* 4,34кон./пог. = 1766,42 руб. \* 12мес. = **21 197 руб.**

Дезинфекция: договор № 61 от 01.01.2012г. - (дератизация в помещ. – 495,6руб.\*12мес.= 5947,20 руб.; дезинфекция тарак. – 69руб. \* 4кв. = 276руб. ) - **6 223 руб.**

Обслуживание тревожной кнопки (договор № 180 от 01.01.2012г.) - 300 руб. \* 12мес.= **3 600 руб.**

Обслуживание системы пожарной сигнализации договор № 175 от 01.01.2012г. – 1800 руб. \* 12мес. = **21 600 руб.**

Опрессовка отопительных систем - **13 903 руб.**

Проверка весового оборудования – **4 320 руб.**

Тех. обслуживание радио локального оборудования системы радио мониторинга (договор № 309 -4- 12-М от 01.01.2012г. ) – 1 000руб.\* 12мес.= **12 000 руб.**

Ремонт кухонного оборудования - **16 262 руб.**

- измерение испытание электрооборудования - 5 450 руб.

- заправка огнетушителей - 1 100 руб.

**Всего по 225 статье - 105 655 руб.**

## **226 «Прочие услуги»**

Медосмотры – 34 \* 1081руб. = **36 754 руб.**

Подписка – **15 247 руб.**

Лабораторные исследование и обучение техники безопасности – **27 855 руб.**

Изготовление бланков – **2 000 руб.**

Услуги вневедомственной охраны (договор № 15/2/837 от 01.01.2012г.) – 2 598,80 \* 12мес.= **31 186 руб.**

Гигиеническое обучение – **5 070 руб.**

Аттестация педагогических работ. – **3 300 руб.**

Страхование автобуса – **2 296,35 руб.**

**Итого: 123 708,35 руб.**

## **290 «Прочие расходы»**

	Земельны й налог	Налог на имущество	Транспо ртный налог	Проезд и питание детей на обл. соревно вания
<b>Школы</b>	<b>539 876</b>	<b>752 534</b>	<b>2 232</b>	<b>7160</b>

**Итого : 1 301 802 руб.**

**340 «Увеличение стоимости материальных запасов»**

*Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы- 1 475 руб.*

*Продукты питания –*

*(296\*200\*3,5\*80%=165 760руб.- 12 647руб.=153 113руб.;малообеспеченные : 90\*200\*2,5\*80% =36 000руб.) – 189 113 руб.*

*Прочие расходные материалы и предметы снабжения*

*канцелярских и хозяйственных расходов, моющих средств, посуды, стройматериалов – 4 000 руб.*

**Итого : 194 588 руб.**

**Всего утверждено в бюджете на 2013 год - 3 793 883,35 руб.**

*Директор МБОУ СОШ № 4*

*В.Е.Медведева*

*Главный бухгалтер:*

*Н.И. Сердюкова*

*Исполнитель экономист :*

*М.С.Новикова*

От 11.04.2013г.

**Субсидия на обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги МБОУ СОШ № 4 по предоставлению общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного), общего образования по основным образовательным программам в общеобразовательных учреждениях**

**Статья 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям»**

По данной статье осуществляется финансирование в виде субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания. Нормативные затраты включают в себя:

**211 «Заработная плата»**

Материальная помощь к гос. отпуску  $34 * 2000 \text{ руб.} = 68\,000 \text{ руб.}$

**Итого: 68 000 руб.**

**212 « Прочие выплаты»**

Питание учителей сопров. детей на соревнования, конкурсы, смотры - 1008 руб.

**Итого: 1008 руб.**

**221 « Услуги связи»**

Зтел.\*  $612 * 12\text{мес.} = 22\,032 \text{ руб.}$

Индексация  $22\,032 * 5,5\% = 1\,212 \text{ руб.}$

**Итого : 23 244 руб.**

**222 « Транспортные услуги»**

Оплата проезда учителей, сопровождающих детей на областные соревнования, конкурсы, смотры, курсы повышения квалификации- **2840 руб.**

Автоуслуги(экскаватор) – **1 704 руб.**

**Итого : 4 544 руб.**

**223 «Коммунальные услуги»**

БКС (тепловая энергия) –  $1\,174\,255,85 * 5,5\% = 1\,238\,840 \text{ руб.}$

БСК (электроэнергия) -  $649\,741,65 * 5,5\% = 685\,478 \text{ руб.}$

ЖКХ (водопотребление)-  $12\,227,20 * 5,5\% = 12\,900 \text{ руб.}$

ЖКХ (водоотведение) –  $33\,952,37 * 5,5\% = 35\,820 \text{ руб.}$

**Итого : 1 973 038 руб.**

**225 «Услуги по содержанию имущества»**

Вывоз мусора: договор с «Ремондис»( договор № 50078 от 01.01.2012г. )- 407,01 руб \* 4,34кон./пог. = 1766,42 руб. \* 12мес. = **21 197 руб.**

Дезинфекция: договор № 61 от 01.01.2012г. - (дератизация в помещ. – 495,6руб.\*12мес.= 5947,20 руб.; дезинфекция тарак. – 69руб. \* 4кв. = 276руб. ) - **6 223 руб.**

Обслуживание тревожной кнопки (договор № 180 от 01.01.2012г.) - 300 руб. \* 12мес.= **3 600 руб.**

Обслуживание системы пожарной сигнализации договор № 175 от 01.01.2012г. – 1800 руб. \* 12мес. = **21 600 руб.**

Опрессовка отопительных систем - **13 903 руб.**

Проверка весового оборудования – **4 320 руб.**

Тех. обслуживание радио локального оборудования системы радио мониторинга (договор № 309 -4- 12-М от 01.01.2012г. ) – 1 000руб.\* 12мес.= **12 000 руб.**

Ремонт кухонного оборудования - **16 262 руб.**

Техническое обслуживание Бортового Навигационного оборудования с модулем ГЛОНАСС - 450 \*12 м. = **5400 руб.**

Заправка картриджа – **1 740 руб.**

Испытание внутреннего п/к водопровода на водоотдачу - **1080 руб.**

- измерение испытание электрооборудования - 5 450 руб.

- заправка огнетушителей - 1 100 руб.

**Всего по 225 статье - 113 875 руб.**

**226 «Прочие услуги»**

Медосмотры – 34 \* 1081руб. = **36 754 руб.**

Подписка – **15 247 руб.**

Лабораторные исследование и обучение техники безопасности – **27 855 руб.**  
– 9 924 руб. = **17 931 руб.**

Изготовление бланков – **2 000 руб.**

Услуги вневедомственной охраны (договор № 15/2/837 от 01.01.2012г.) – 2 598,80 \* 12мес.= **31 186 руб.**

Гигиеническое обучение – **5 070 руб.**

Аттестация педагогических работ. – **3 300 руб.**

Страхование автобуса – **2 296,35 руб.**

**Итого: 113 784,35 руб.**



## 290 «Прочие расходы»

	Земельны й налог	Налог на имущество	Транспо ртный налог	Проезд и питание детей на обл. соревно вания
<b>Школы</b>	<b>539 876</b>	<b>752 534</b>	<b>2 232</b>	<b>7160</b>

**Итого : 1 301 802 руб.**

## 340 «Увеличение стоимости материальных запасов»

*Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы- 1 475 руб.*

*Продукты питания –*

*(296\*200\*3,5\*80%=165 760руб.- 12 647руб.=153 113руб.; малообеспеченные : 90\*200\*2,5\*80% =36 000руб.) – 189 113 руб.*

*Прочие расходные материалы и предметы снабжения*

*канцелярских и хозяйственных расходов, моющих средств, посуды, стройматериалов – 4 000 руб.*

**Итого : 194 588 руб.**

**Всего утверждено в бюджете на 2013 год - 3 793 883,35 руб.**

*Директор МБОУ СОШ № 4*

*В.Е.Медведева*

*Главный бухгалтер:*

*Н.И. Сердюкова*

*Исполнитель экономист :*

*М.С.Новикова*

От 15.04.2013г.

**Субсидия на обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги МБОУ СОШ № 4 по предоставлению общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного), общего образования по основным образовательным программам в общеобразовательных учреждениях**

**Статья 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям»**

По данной статье осуществляется финансирование в виде субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания. Нормативные затраты включают в себя:

**211 «Заработная плата»**

Материальная помощь к гос. отпуску  $34 * 2000$  руб. = 68 000 руб.

**Итого: 68 000 руб.**

**212 « Прочие выплаты»**

Питание учителей сопров. детей на соревнования, конкурсы, смотры - 1008 руб.

**Итого: 1008 руб.**

**221 « Услуги связи»**

Зтел.\*  $612 * 12$ мес. = 22 032 руб.

Индексация  $22\ 032 * 5,5\%$  = 1 212 руб.

**Итого : 23 244 руб.**

**222 « Транспортные услуги»**

Оплата проезда учителей, сопровождающих детей на областные соревнования, конкурсы, смотры, курсы повышения квалификации- **2840 руб.**

Автоуслуги(экскаватор) – **1 704 руб.**

**Итого : 4 544 руб.**

**223 «Коммунальные услуги»**

БКС (тепловая энергия) –  $1\ 174\ 255,85 * 5,5\%$  = 1 238 840 руб.

БСК (электроэнергия) -  $649\ 741,65 * 5,5\%$  = 685 478 руб.

ЖКХ (водопотребление)-  $12\ 227,20 * 5,5\%$  = 12 900 руб.

ЖКХ (водоотведение) –  $33\ 952,37 * 5,5\%$  = 35 820 руб.

**Итого : 1 973 038 руб.**

### **225 «Услуги по содержанию имущества»**

Вывоз мусора: договор с «Ремондис»( договор № 50078 от 01.01.2012г. )- 407,01 руб \* 4,34кон./пог. = 1766,42 руб. \* 12мес. = **21 197 руб.**

Дезинфекция: договор № 61 от 01.01.2012г. - (дератизация в помещ. – 495,6руб.\*12мес.= 5947,20 руб.; дезинфекция тарак. – 69руб. \* 4кв. = 276руб. ) - **6 223 руб.**

Обслуживание тревожной кнопки (договор № 180 от 01.01.2012г.) - 300 руб. \* 12мес.= **3 600 руб.**

Обслуживание системы пожарной сигнализации договор № 175 от 01.01.2012г. – 1800 руб. \* 12мес. = **21 600 руб.**

Опрессовка отопительных систем - **13 903 руб.**

Проверка весового оборудования – **4 320 руб.**

Тех. обслуживание радио локального оборудования системы радио мониторинга (договор № 309 -4- 12-М от 01.01.2012г. ) – 1 000руб.\* 12мес.= **12 000 руб.**

Ремонт кухонного оборудования - **16 262 руб.**

Техническое обслуживание Бортового Навигационного оборудования с модулем ГЛОНАСС - 450 \*12 м. = **5400 руб.**

Заправка картриджа – **1 740 руб.**

Испытание внутреннего п/к водопровода на водоотдачу - **1080 руб.**

- измерение испытание электрооборудования - 5 450 руб.

- заправка огнетушителей - 1 100 руб.

**Всего по 225 статье - 113 875 руб.**

### **226 «Прочие услуги»**

Медосмотры – 34 \* 1081руб. = **36 754 руб.**

Подписка – **15 247 руб.**

Лабораторные исследование и обучение техники безопасности – **27 855 руб.**  
– 9 924 руб. = **17 931 руб.**

Изготовление бланков – **2 000 руб.**

Услуги вневедомственной охраны (договор № 15/2/837 от 01.01.2012г.) – 2 598,80 \* 12мес.= **31 186 руб.**

Гигиеническое обучение – **5 070 руб.**

Аттестация педагогических работ. – **3 300 руб.**

Страхование автобуса – **2 296,35 руб.**

**Итого: 113 784,35 руб.**

## **290 «Прочие расходы»**

Земельный налог	Налог на имущество	Транспортный налог	Налог на экологию	Проезд и питание детей на обл. соревнования
<b>539 876</b>	<b>752 534</b>	<b>2 232</b>	<b>5000</b>	<b>7160</b>

**Итого : 1 306 802 руб.**

## **340 «Увеличение стоимости материальных запасов»**

*Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы- 1 475 руб.*

*Продукты питания –*

*(296\*200\*3,5\*80%=165 760руб.- 12 647руб.=153 113руб.; малообеспеченные : 90\*200\*2,5\*80% =36 000руб.) – 189 113 руб. – 5000 руб. = 184 113 руб.*

*Прочие расходные материалы и предметы снабжения*

*канцелярских и хозяйственных расходов, моющих средств, посуды, стройматериалов – 4 000 руб.*

**Итого : 189 588 руб.**

**Всего утверждено в бюджете на 2013 год - 3 793 883,35 руб.**

*Директор МБОУ СОШ № 4*

*В.Е.Медведева*

*Главный бухгалтер:*

*Н.И. Сердюкова*

*Исполнитель экономист :*

*М.С.Новикова*

От 29.04.2013г.

**Субсидия на обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги МБОУ СОШ № 4 по предоставлению общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного), общего образования по основным образовательным программам в общеобразовательных учреждениях**

**Статья 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям»**

По данной статье осуществляется финансирование в виде субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания. Нормативные затраты включают в себя:

**211 «Заработная плата»**

Материальная помощь к гос. отпуску  $34 * 2000 \text{ руб.} = 68\,000 \text{ руб.}$

**Итого: 68 000 руб.**

**212 « Прочие выплаты»**

Питание учителей сопров. детей на соревнования, конкурсы, смотры - 1008 руб.

**Итого: 1008 руб.**

**221 « Услуги связи»**

Зтел.\*  $612 * 12\text{мес.} = 22\,032 \text{ руб.}$

Индексация  $22\,032 * 5,5\% = 1\,212 \text{ руб.}$

**Итого : 23 244 руб.**

**222 « Транспортные услуги»**

Оплата проезда учителей, сопровождающих детей на областные соревнования, конкурсы, смотры, курсы повышения квалификации- **2840 руб.**

Автоуслуги(экскаватор) – **1 704 руб.**

**Итого : 4 544 руб.**

**223 «Коммунальные услуги»**

БКС (тепловая энергия) –  $1\,174\,255,85 * 5,5\% = 1\,238\,840 \text{ руб.}$

БСК (электроэнергия) -  $649\,741,65 * 5,5\% = 685\,478 \text{ руб.}$ -16 826 руб. = 668 652 руб.

ЖКХ (водопотребление)-  $12\,227,20 * 5,5\% = 12\,900 \text{ руб.}$

ЖКХ (водоотведение) –  $33\,952,37 * 5,5\% = 35\,820$  руб.

**Итого : 1 956 212 руб.**

### **225 «Услуги по содержанию имущества»**

Вывоз мусора: договор с «Ремондис»( договор № 50078 от 01.01.2012г. )-  $407,01$  руб \*  $4,34$ кон./пог. =  $1766,42$  руб. \*  $12$ мес. = **21 197 руб.**

Дезинфекция: договор № 61 от 01.01.2012г. - (дератизация в помещ. –  $495,6$ руб.\* $12$ мес.=  $5947,20$  руб.; дезинфекция тарак. –  $69$ руб. \*  $4$ кв. =  $276$ руб. ) - **6 223 руб.**

Обслуживание тревожной кнопки (договор № 180 от 01.01.2012г.) -  $300$  руб. \*  $12$ мес.= **3 600 руб.**

Обслуживание системы пожарной сигнализации договор № 175 от 01.01.2012г. –  $1800$  руб. \*  $12$ мес. = **21 600 руб.**

Опрессовка отопительных систем - **13 903 руб.**

Проверка весового оборудования – **4 320 руб.**

Ремонт кухонного оборудования - **16 262 руб.**

Техническое обслуживание Бортового Навигационного оборудования с модулем ГЛОНАСС -  $450 * 12$  м. = **5400 руб.**

Заправка картриджа – **1 740 руб.**

Испытание внутреннего п/к водопровода на водоотдачу - **1080 руб.**

- измерение испытание электрооборудования -  $5\,450$  руб.

- заправка огнетушителей -  $1\,100$  руб.

**Всего по 225 статье - 101 875 руб.**

### **226 «Прочие услуги»**

Медосмотры –  $34 * 1081$ руб. = **36 754 руб.**

Подписка – **15 247 руб.**

Лабораторные исследование и обучение техники безопасности – **27 855 руб.**  
–  $9\,924$  руб. = **17 931 руб.**

Изготовление бланков – **2 000 руб.**

Услуги вневедомственной охраны (договор № 15/2/837 от 01.01.2012г.) –  $2\,598,80 * 12$ мес.= **31 186 руб.**

Гигиеническое обучение – **5 070 руб.**

Аттестация педагогических работ. – **3 300 руб.**

Страхование автобуса – **2 296,35 руб.**

Тех. обслуживание радио локального оборудования системы радио мониторинга (договор № 309 -4- 12-М от 01.01.2012г. ) –  $1\,000$ руб.\*  $12$ мес.= **12 000 руб.**

**Итого: 125 784,35 руб.**

## **290 «Прочие расходы»**

Земельный налог	Налог на имущество	Транспортный налог	Налог на экологию	Проезд и питание детей на обл. соревнования
539 876	752 534	2 232	5000	7160

**Итого : 1 306 802 руб.**

## **340 «Увеличение стоимости материальных запасов»**

*Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы- 1 475 руб.*

*Продукты питания –*

*(296\*200\*3,5\*80%=165 760руб.- 12 647руб.=153 113руб.; малообеспеченные : 90\*200\*2,5\*80% =36 000руб.) – 189 113 руб. – 5000 руб. = 184 113 руб.*

*Прочие расходные материалы и предметы снабжения*

*канцелярских и хозяйственных расходов, моющих средств, посуды, стройматериалов – 4 000 руб.*

**Итого : 189 588 руб.**

**Всего утверждено в бюджете на 2013 год - 3 777 057,35 руб.**

*Директор МБОУ СОШ № 4*

*В.Е.Медведева*

*Главный бухгалтер:*

*Н.И. Сердюкова*

*Исполнитель экономист :*

*М.С.Новикова*

От 22.05.2013г.

**Субсидия на обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги МБОУ СОШ № 4 по предоставлению общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного), общего образования по основным образовательным программам в общеобразовательных учреждениях**

**Статья 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям»**

По данной статье осуществляется финансирование в виде субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания. Нормативные затраты включают в себя:

**211 «Заработная плата»**

Материальная помощь к гос. отпуску  $34 * 2000 \text{ руб.} = 68\ 000 \text{ руб.}$

**Итого: 68 000 руб.**

**212 « Прочие выплаты»**

Питание учителей сопров. детей на соревнования, конкурсы, смотры - 1008 руб.

**Итого: 1008 руб.**

**221 « Услуги связи»**

Зтел.\*  $612 * 12\text{мес.} = 22\ 032 \text{ руб.}$

Индексация  $22\ 032 * 5,5\% = 1\ 212 \text{ руб.}$

**Итого : 23 244 руб.**

**222 « Транспортные услуги»**

Оплата проезда учителей, сопровождающих детей на областные соревнования, конкурсы, смотры, курсы повышения квалификации- **2840 руб.**

Автоуслуги(экскаватор) – **1 704 руб.**

**Итого : 4 544 руб.**

**223 «Коммунальные услуги»**

БКС (тепловая энергия) –  $1\ 174\ 255,85 * 5,5\% = 1\ 238\ 840 \text{ руб.}$

БСК (электроэнергия) -  $649\ 741,65 * 5,5\% = 685\ 478 \text{ руб.} - 16\ 826 \text{ руб.} = 668\ 652 \text{ руб.} - 33\ 683,72 \text{ руб.} = 634\ 968,28 \text{ руб.}$

ЖКХ (водопотребление)-  $12\ 227,20 * 5,5\% = 12\ 900 \text{ руб.}$



ЖКХ (водоотведение) –  $33\,952,37 * 5,5\% = 35\,820$  руб.

**Итого : 1 922 528,28 руб.**

### **225 «Услуги по содержанию имущества»**

Вывоз мусора: договор с «Ремондис»( договор № 50078 от 01.01.2012г. )-  $407,01$  руб \*  $4,34$ кон./пог. =  $1766,42$  руб. \*  $12$ мес. = **21 197 руб.**

Дезинфекция: договор № 61 от 01.01.2012г. - (дератизация в помещ. –  $495,6$ руб.\* $12$ мес.=  $5947,20$  руб.; дезинфекция тарак. –  $69$ руб. \*  $4$ кв. =  $276$ руб. ) - **6 223 руб.**

Обслуживание тревожной кнопки (договор № 180 от 01.01.2012г.) -  $300$  руб. \*  $12$ мес.= **3 600 руб.**

Обслуживание системы пожарной сигнализации договор № 175 от 01.01.2012г. –  $1800$  руб. \*  $12$ мес. = **21 600 руб.**

Опрессовка отопительных систем - **13 903 руб.**

Проверка весового оборудования – **4 320 руб.**

Ремонт кухонного оборудования - **16 262 руб.**

Техническое обслуживание Бортового Навигационного оборудования с модулем ГЛОНАСС -  $450 * 12$  м. = **5400 руб.**

Заправка картриджа – **1 740 руб.**

Испытание внутреннего п/к водопровода на водоотдачу - **1080 руб.**

- измерение испытание электрооборудования -  $5\,450$  руб.

- заправка огнетушителей -  $1\,100$  руб.

**Всего по 225 статье - 101 875 руб.**

### **226 «Прочие услуги»**

Медосмотры –  $34 * 1081$ руб. = **36 754 руб.**

Подписка – **15 247 руб.**

Лабораторные исследование и обучение техники безопасности – **27 855 руб.**  
–  $9\,924$  руб. = **17 931 руб.** –  $10\,000$  руб. = **7 931 руб.**

Изготовление бланков – **2 000 руб.**

Услуги вневедомственной охраны (договор № 15/2/837 от 01.01.2012г.) –  $2\,598,80 * 12$ мес.= **31 186 руб.**

Гигиеническое обучение – **5 070 руб.**

Аттестация педагогических работ. – **3 300 руб.**

Страхование автобуса – **2 296,35 руб.**

Тех. обслуживание радио локального оборудования системы радио мониторинга (договор № 309 -4- 12-М от 01.01.2012г. ) –  $1\,000$ руб.\*  $12$ мес.= **12 000 руб.**

Страховка на осуществление перевозок – **33 683,72 руб.**

**Итого: 149 468,07руб.**

## **290 «Прочие расходы»**

Земельный налог	Налог на имущество	Транспортный налог	Налог на экологию	Проезд и питание детей на обл. соревнования
<b>539 876</b>	<b>752 534</b>	<b>2 232</b>	<b>5000</b>	<b>7160</b>

Гос.пошлина на аккредитацию учреждения - **10 000 руб.**

**Итого : 1 316 802 руб.**

## **340 «Увеличение стоимости материальных запасов»**

*Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы-* **1 475 руб.**

*Продукты питания –*

*(296\*200\*3,5\*80%=165 760руб.- 12 647руб.=153 113руб.; малообеспеченные : 90\*200\*2,5\*80% =36 000руб.) – 189 113 руб. – 5000 руб. = 184 113 руб.*

*Прочие расходные материалы и предметы снабжения*

*канцелярских и хозяйственных расходов, моющих средств, посуды, стройматериалов – 4 000 руб.*

**Итого : 189 588 руб.**

**Всего утверждено в бюджете на 2013 год - 3 777 057,35 руб.**

*Директор МБОУ СОШ № 4*

*В.Е.Медведева*

*Главный бухгалтер:*

*Н.И. Сердюкова*

*Исполнитель экономист :*

*М.С.Новикова*

От 13.06.2013г.

**Субсидия на обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги МБОУ СОШ № 4 по предоставлению общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного), общего образования по основным образовательным программам в общеобразовательных учреждениях**

**Статья 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям»**

По данной статье осуществляется финансирование в виде субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания. Нормативные затраты включают в себя:

**211 «Заработная плата»**

Материальная помощь к гос. отпуску  $34 * 2000 \text{ руб.} = 68\,000 \text{ руб.}$

**Итого: 68 000 руб.**

**212 « Прочие выплаты»**

Питание учителей сопров. детей на соревнования, конкурсы, смотры - 1008 руб.

**Итого: 1008 руб.**

**221 « Услуги связи»**

Зтел. \* 612 \* 12мес. = 22 032 руб.

Индексация 22 032 \* 5,5% = 1 212 руб.

**Итого : 23 244 руб.**

**222 « Транспортные услуги»**

Оплата проезда учителей, сопровождающих детей на областные соревнования, конкурсы, смотры, курсы повышения квалификации- **2840 руб.**

Автоуслуги(экскаватор) – **1 704 руб.**

**Итого : 4 544 руб.**

**223 «Коммунальные услуги»**

БКС (тепловая энергия) –  $1\,174\,255,85 * 5,5 \% = 1\,238\,840 \text{ руб.}$

БСК (электроэнергия) -  $649\,741,65 * 5,5 \% = 685\,478 \text{ руб.} - 16\,826 \text{ руб.} = 668\,652 \text{ руб.} - 33\,683,72 \text{ руб.} = 634\,968,28 \text{ руб.} + 33\,684 \text{ руб.} = 668\,652,28 \text{ руб.}$

ЖКХ (водопотребление)-  $12\,227,20 * 5,5 \% = 12\,900 \text{ руб.}$

ЖКХ (водоотведение) –  $33\,952,37 * 5,5 \% = 35\,820 \text{ руб.}$

**Итого : 1 956 212,28 руб.**

### **225 «Услуги по содержанию имущества»**

Вывоз мусора: договор с «Ремондис»( договор № 50078 от 01.01.2012г. )- 407,01 руб \* 4,34кон./пог. = 1766,42 руб. \* 12мес. = **21 197 руб.**

Дезинфекция: договор № 61 от 01.01.2012г. - (дератизация в помещ. – 495,6руб.\*12мес.= 5947,20 руб.; дезинфекция тарак. – 69руб. \* 4кв. = 276руб. ) - **6 223 руб.**

Обслуживание тревожной кнопки (договор № 180 от 01.01.2012г.) - 300 руб. \* 12мес.= **3 600 руб.**

Обслуживание системы пожарной сигнализации договор № 175 от 01.01.2012г. – 1800 руб. \* 12мес. = **21 600 руб.**

Опрессовка отопительных систем - **13 903 руб.**

Проверка весового оборудования – **4 320 руб.**

Ремонт кухонного оборудования - **16 262 руб.**

Техническое обслуживание Бортового Навигационного оборудования с модулем ГЛОНАСС - 450 \*12 м. = **5400 руб.**

Заправка картриджа – 1 740 руб. + 890 руб. = **2 630 руб.**

Испытание внутреннего п/к водопровода на водоотдачу - **1080 руб.**

- измерение испытание электрооборудования - 5 450 руб. + 432,35 руб. = **5 882,35 руб.**

- заправка огнетушителей - **1 100 руб.**

**Всего по 225 статье - 103 197,35 руб.**

### **226 «Прочие услуги»**

Медосмотры – 34 \* 1081руб. = 36 754 руб. + 21 940 руб. = **58 694 руб.**

Подписка – **15 247 руб.**

Лабораторные исследование и обучение техники безопасности – 27 855 руб. – 9 924 руб. = **17 931 руб.** – 10 000 руб. = 7 931 руб. – 1 811,15руб. = **6 119,85 руб.**

Изготовление бланков – **2 000 руб.**

Услуги вневедомственной охраны (договор № 15/2/837 от 01.01.2012г.) – 2 598,80 \* 12мес.= **31 186 руб.**

Гигиеническое обучение – **5 070 руб.**

Аттестация педагогических работ. – **0 руб.**

Страхование автобуса – **2 296,35 руб.**

Тех. обслуживание радио локального оборудования системы радио мониторинга (договор № 309 -4- 12-М от 01.01.2012г. ) – 1 000руб.\* 12мес.= **12 000 руб.**

Страховка на осуществление перевозок – **33 683,72 руб.**

Утилизация отходов – **3 788,80 руб.**

**Итого: 170 085,72 руб.**

**290 «Прочие расходы»**

Земельный налог	Налог на имущество	Транспортный налог	Налог на экологию	Проезд и питание детей на обл. соревнования
<b>539 876 + 428 207</b>	<b>752 534</b>	<b>2 232</b>	<b>5000</b>	<b>7160</b>

Гос.пошлина на аккредитацию учреждения - **10 000 руб.**

**Итого : 1 745 009 руб.**

**340 «Увеличение стоимости материальных запасов»**

*Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы-* **1 475 руб.**

*Продукты питания –*

*(296\*200\*3,5\*80%=165 760руб.- 12 647руб.=153 113руб.; малообеспеченные : 90\*200\*2,5\*80% =36 000руб.) – 189 113 руб. – 5000 руб. = 184 113 руб.*

*Прочие расходные материалы и предметы снабжения*

*канцелярских и хозяйственных расходов, моющих средств, посуды, стройматериалов – 4 000 руб.*

*Приобретение краски - 11 000 руб.*

**Итого : 200 588 руб.**

**Всего утверждено в бюджете на 2013 год - 4 271 888,35 руб.**

*Директор МБОУ СОШ № 4*

*В.Е.Медведева*

*Главный бухгалтер:*

*Н.И. Сердюкова*

*Исполнитель экономист :*

*М.С.Новикова*

От 27.06.2013г.

**Субсидия на обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги МБОУ СОШ № 4 по предоставлению общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного), общего образования по основным образовательным программам в общеобразовательных учреждениях**

**Статья 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям»**

По данной статье осуществляется финансирование в виде субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания. Нормативные затраты включают в себя:

**211 «Заработная плата»**

Материальная помощь к гос. отпуску  $34 * 2000 \text{ руб.} = 68\ 000 \text{ руб.}$

**Итого: 68 000 руб.**

**212 « Прочие выплаты»**

Питание учителей сопров. детей на соревнования, конкурсы, смотры - 1008 руб.

**Итого: 1008 руб.**

**221 « Услуги связи»**

Зтел.\* 612 \* 12мес. = 22 032 руб.

Индексация 22 032 \* 5,5% = 1 212 руб.

**Итого : 23 244 руб.**

**222 « Транспортные услуги»**

Оплата проезда учителей, сопровождающих детей на областные соревнования, конкурсы, смотры, курсы повышения квалификации- **2840 руб.**

Автоуслуги(экскаватор) – **1 704 руб.**

**Итого : 4 544 руб.**

**223 «Коммунальные услуги»**

БКС (тепловая энергия) –  $1\ 174\ 255,85 * 5,5 \% = 1\ 238\ 840 \text{ руб.}$

БСК (электроэнергия) -  $649\ 741,65 * 5,5 \% = 685\ 478 \text{ руб.}$  -  $16\ 826 \text{ руб.} = 668\ 652 \text{ руб.}$  –  $33\ 683,72 \text{ руб.} = 634\ 968,28 \text{ руб.}$  +  $33\ 684 \text{ руб.} = 668\ 652,28 \text{ руб.}$

ЖКХ (водопотребление)-  $12\ 227,20 * 5,5\% = 12\ 900 \text{ руб.}$

ЖКХ (водоотведение) –  $33\ 952,37 * 5,5\% = 35\ 820 \text{ руб.}$

**Итого : 1 956 212,28 руб.**

### **225 «Услуги по содержанию имущества»**

Вывоз мусора: договор с «Ремондис»( договор № 50078 от 01.01.2012г. )- 407,01 руб \* 4,34кон./пог. = 1766,42 руб. \* 12мес. = **21 197 руб.**

Дезинфекция: договор № 61 от 01.01.2012г. - (дератизация в помещ. – 495,6руб.\*12мес.= 5947,20 руб.; дезинфекция тарак. – 69руб. \* 4кв. = 276руб. ) - **6 223 руб.**

Обслуживание тревожной кнопки (договор № 180 от 01.01.2012г.) - 300 руб. \* 12мес.= **3 600 руб.**

Обслуживание системы пожарной сигнализации договор № 175 от 01.01.2012г. – 1800 руб. \* 12мес. = **21 600 руб.**

Опрессовка отопительных систем - **13 903 руб.**

Проверка весового оборудования – **4 320 руб.**

Ремонт кухонного оборудования - 16 262 руб. - 3270 руб. = **12 992 руб.**

Техническое обслуживание Бортового Навигационного оборудования с модулем ГЛОНАСС - 450 \*12 м. = **5400 руб.**

Заправка картриджа – 1 740 руб. + 890 руб. = 2630 руб. + 3270 руб. = **5 900 руб.**

Испытание внутреннего п/к водопровода на водоотдачу - **1080 руб.**

- измерение испытание электрооборудования - 5 450 руб. + 432,35 руб. = **5 882,35 руб.**

- заправка огнетушителей - **1 100 руб.**

**Всего по 225 статье - 103 197,35 руб.**

### **226 «Прочие услуги»**

Медосмотры – 34 \* 1081руб. = 36 754 руб. + 21 940 руб. = **58 694 руб.**

Подписка – **15 247 руб.**

Лабораторные исследование и обучение техники безопасности – 27 855 руб. – 9 924 руб. = **17 931 руб.** – 10 000 руб. = 7 931 руб. – 1 811,15руб. = **6 119,85 руб.**

Изготовление бланков – **2 000 руб.**

Услуги вневедомственной охраны (договор № 15/2/837 от 01.01.2012г.) – 2 598,80 \* 12мес.= **31 186 руб.**

Гигиеническое обучение – **5 070 руб.**

Аттестация педагогических работ. – **0 руб.**

Страхование автобуса – **2 296,35 руб.**

Тех. обслуживание радио локального оборудования системы радио мониторинга (договор № 309 -4- 12-М от 01.01.2012г. ) – 1 000руб.\* 12мес.= **12 000 руб.**

Страховка на осуществление перевозок – **33 683,72 руб.**

Утилизация отходов – **3 788,80 руб.**

**Итого: 170 085,72 руб.**

**290 «Прочие расходы»**

Земельный налог	Налог на имущество	Транспортный налог	Налог на экологию	Проезд и питание детей на обл. соревнования
<b>539 876 + 428 207</b>	<b>752 534</b>	<b>2 232</b>	<b>5000</b>	<b>7160</b>

Гос.пошлина на аккредитацию учреждения - **10 000 руб.**

**Итого : 1 745 009 руб.**

**340 «Увеличение стоимости материальных запасов»**

*Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы-* **1 475 руб.**

*Продукты питания –*

*(296\*200\*3,5\*80%=165 760руб.- 12 647руб.=153 113руб.; малообеспеченные : 90\*200\*2,5\*80% =36 000руб.) – 189 113 руб. – 5000 руб. = 184 113 руб.*

*Прочие расходные материалы и предметы снабжения*

*канцелярских и хозяйственных расходов, моющих средств, посуды, стройматериалов – 4 000 руб.*

*Приобретение краски - 11 000 руб.*

**Итого : 200 588 руб.**

**Всего утверждено в бюджете на 2013 год - 4 271 888,35 руб.**

*Директор МБОУ СОШ № 4*

*В.Е.Медведева*

*Главный бухгалтер:*

*Н.И. Сердюкова*

*Исполнитель экономист :*

*М.С.Новикова*



От 29.07.2013г.

**Субсидия на обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги МБОУ СОШ № 4 по предоставлению общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного), общего образования по основным образовательным программам в общеобразовательных учреждениях**

**Статья 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям»**

По данной статье осуществляется финансирование в виде субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания. Нормативные затраты включают в себя:

**211 «Заработная плата»**

Материальная помощь к гос. отпуску  $34 * 2000 \text{ руб.} = 68\,000 \text{ руб.}$

**Итого: 68 000 руб.**

**212 « Прочие выплаты»**

Питание учителей сопров. детей на соревнования, конкурсы, смотры - 1008 руб.

**Итого: 1008 руб.**

**221 « Услуги связи»**

Зтел. \* 612 \* 12мес. = 22 032 руб.

Индексация 22 032 \* 5,5% = 1 212 руб.

**Итого : 23 244 руб.**

**222 « Транспортные услуги»**

Оплата проезда учителей, сопровождающих детей на областные соревнования, конкурсы, смотры, курсы повышения квалификации- **2840 руб.**

Автоуслуги(экскаватор) – **1 704 руб.**

**Итого : 4 544 руб.**

**223 «Коммунальные услуги»**

БКС (тепловая энергия) –  $1\,174\,255,85 * 5,5 \% = 1\,238\,840 \text{ руб.}$

БСК (электроэнергия) -  $649\,741,65 * 5,5 \% = 685\,478 \text{ руб.} - 16\,826 \text{ руб.} = 668\,652 \text{ руб.} - 33\,683,72 \text{ руб.} = 634\,968,28 \text{ руб.} + 33\,684 \text{ руб.} = 668\,652,28 \text{ руб.}$

ЖКХ (водопотребление)-  $12\,227,20 * 5,5\% = 12\,900 \text{ руб.}$

ЖКХ (водоотведение) –  $33\,952,37 * 5,5\% = 35\,820 \text{ руб.}$

**Итого : 1 956 212,28 руб.**

### **225 «Услуги по содержанию имущества»**

Вывоз мусора: договор с «Ремондис»( договор № 50078 от 01.01.2012г. )- 407,01 руб \* 4,34кон./пог. = 1766,42 руб. \* 12мес. = **21 197 руб.**

Дезинфекция: договор № 61 от 01.01.2012г. - (дератизация в помещ. – 495,6руб.\*12мес.= 5947,20 руб.; дезинфекция тарак. – 69руб. \* 4кв. = 276руб. ) - **6 223 руб.**

Обслуживание тревожной кнопки (договор № 180 от 01.01.2012г.) - 300 руб. \* 12мес.= **3 600 руб.**

Обслуживание системы пожарной сигнализации договор № 175 от 01.01.2012г. – 1800 руб. \* 12мес. = **21 600 руб.**

Опрессовка отопительных систем - 13 903 руб. + 820,56 руб. = **14 723,56 руб.**

Проверка весового оборудования – **4 320 руб.**

Ремонт кухонного оборудования - 16 262 руб. - 3270 руб. = **12 992 руб.**

Техническое обслуживание Бортового Навигационного оборудования с модулем ГЛОНАСС - 450 \*12 м. = **5400 руб.**

Заправка картриджа – 1 740 руб. + 890 руб. = 2630 руб. + 3270 руб. = 5 900 руб. + 1200 руб. = **7 100 руб.**

Испытание внутреннего п/к водопровода на водоотдачу - **1080 руб.**

- измерение испытание электрооборудования - 5 450 руб. + 432,35 руб. = **5 882,35 руб.**

- заправка огнетушителей - 1 100 руб. + 1600 руб. = **2 700 руб.**

**Всего по 225 статье - 106 817,91 руб.**

### **226 «Прочие услуги»**

Медосмотры – 34 \* 1081руб. = 36 754 руб. + 21 940 руб. = **58 694 руб.**

Подписка – **15 247 руб.**

Лабораторные исследование и обучение техники безопасности – 27 855 руб. – 9 924 руб. = **17 931 руб.** – 10 000 руб. = 7 931 руб. – 1 811,15руб. = 6 119,85 руб. – 5 800,56руб. = **319,29 руб.**

Изготовление бланков – **2 000 руб.**

Услуги вневедомственной охраны (договор № 15/2/837 от 01.01.2012г.) – 2 598,80 \* 12мес.= **31 186 руб.**

Гигиеническое обучение – **5 070 руб.**

Аттестация педагогических работ. – **0 руб.**

Страхование автобуса – **2 296,35 руб.**

Тех. обслуживание радио локального оборудования системы радио мониторинга (договор № 309 -4- 12-М от 01.01.2012г. ) – 1 000руб.\* 12мес.= **12 000 руб.**

Страховка на осуществление перевозок – **33 683,72 руб.**

Утилизация отходов – **3 788,80 руб.**

Заверение документов у нотариуса - **550 руб.**

**Итого: 164 835,16 руб.**

#### **290 «Прочие расходы»**

Земельный налог	Налог на имущество	Транспортный налог	Налог на экологию	Проезд и питание детей на обл. соревнования
<b>539 876 + 428 207</b>	<b>752 534</b>	<b>2 232</b>	<b>5000</b>	<b>7160 – 3 350 = 3 810 руб.</b>

Гос.пошлина на аккредитацию учреждения - **10 000 руб.**

**Итого : 1 741 659 руб.**

#### **340 «Увеличение стоимости материальных запасов»**

*Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы- 1 475 руб.*

*Продукты питания –*

*(296\*200\*3,5\*80%=165 760руб.- 12 647руб.=153 113руб.; малообеспеченные : 90\*200\*2,5\*80% =36 000руб.) – 189 113 руб. – 5000 руб. = 184 113 руб.*

*Прочие расходные материалы и предметы снабжения*

*канцелярских и хозяйственных расходов, моющих средств, посуды, стройматериалов – 4 000 руб.*

*Приобретение краски - 11 000 руб.*

*Приобретение мела – 2 560 руб.*

*Приобретение знаков – 2 420 руб.*

**Итого : 205 568 руб.**

**Всего утверждено в бюджете на 2013 год - 4 271 888,35 руб.**

*Директор МБОУ СОШ № 4*

*В.Е.Медведева*

*Главный бухгалтер:*

*Н.И. Сердюкова*

*Исполнитель экономист :*

*М.С.Новикова*

От 27.08.2013г.

**Субсидия на обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги МБОУ СОШ № 4 по предоставлению общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного), общего образования по основным образовательным программам в общеобразовательных учреждениях**

**Статья 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям»**

По данной статье осуществляется финансирование в виде субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания. Нормативные затраты включают в себя:

**211 «Заработная плата»**

Материальная помощь к гос. отпуску  $34 * 2000 \text{ руб.} = 68\,000 \text{ руб.}$

**Итого: 68 000 руб.**

**212 « Прочие выплаты»**

Питание учителей сопров. детей на соревнования, конкурсы, смотры - 1008 руб.

**Итого: 1008 руб.**

**221 « Услуги связи»**

Зтел. \* 612 \* 12мес. = 22 032 руб.

Индексация 22 032 \* 5,5% = 1 212 руб.

**Итого : 23 244 руб.**

**222 « Транспортные услуги»**

Оплата проезда учителей, сопровождающих детей на областные соревнования, конкурсы, смотры, курсы повышения квалификации- **2840 руб.**

Автоуслуги(экскаватор) – **1 704 руб.**

**Итого : 4 544 руб.**

**223 «Коммунальные услуги»**

БКС (тепловая энергия) –  $1\,174\,255,85 * 5,5 \% = 1\,238\,840 \text{ руб.}$

БСК (электроэнергия) -  $649\,741,65 * 5,5 \% = 685\,478 \text{ руб.} - 16\,826 \text{ руб.} = 668\,652 \text{ руб.} - 33\,683,72 \text{ руб.} = 634\,968,28 \text{ руб.} + 33\,684 \text{ руб.} = 668\,652,28 \text{ руб.}$

ЖКХ (водопотребление)-  $12\,227,20 * 5,5\% = 12\,900 \text{ руб.}$

ЖКХ (водоотведение) –  $33\,952,37 * 5,5\% = 35\,820 \text{ руб.}$

**Итого : 1 956 212,28 руб.**

### **225 «Услуги по содержанию имущества»**

Вывоз мусора: договор с «Ремондис»( договор № 50078 от 01.01.2012г. )- 407,01 руб \* 4,34кон./пог. = 1766,42 руб. \* 12мес. = **21 197 руб.**

Дезинфекция: договор № 61 от 01.01.2012г. - (дератизация в помещ. – 495,6руб.\*12мес.= 5947,20 руб.; дезинфекция тарак. – 69руб. \* 4кв. = 276руб. ) - **6 223 руб.**

Обслуживание тревожной кнопки (договор № 180 от 01.01.2012г.) - 300 руб. \* 12мес.= **3 600 руб.**

Обслуживание системы пожарной сигнализации договор № 175 от 01.01.2012г. – 1800 руб. \* 12мес. = **21 600 руб.**

Опрессовка отопительных систем - 13 903 руб. + 820,56 руб. = **14 723,56 руб.**

Проверка весового оборудования – **4 320 руб.**

Ремонт кухонного оборудования - 16 262 руб. - 3270 руб. = **12 992 руб.**

Техническое обслуживание Бортового Навигационного оборудования с модулем ГЛОНАСС - 450 \*12 м. = **5400 руб.**

Заправка картриджа – 1 740 руб. + 890 руб. = 2630 руб. + 3270 руб. = 5 900 руб. + 1200 руб. = **7 100 руб.**

Испытание внутреннего п/к водопровода на водоотдачу - **1080 руб.**

- измерение испытание электрооборудования - 5 450 руб. + 432,35 руб. = **5 882,35 руб.**

- заправка огнетушителей - 1 100 руб. + 1600 руб. = **2 700 руб.**

**Всего по 225 статье - 106 817,91 руб.**

### **226 «Прочие услуги»**

Медосмотры – 34 \* 1081руб. = 36 754 руб. + 21 940 руб. = **58 694 руб.**

Подписка – **15 247 руб.**

Лабораторные исследование и обучение техники безопасности – 27 855 руб. – 9 924 руб. = **17 931 руб.** – 10 000 руб. = 7 931 руб. – 1 811,15руб. = 6 119,85 руб. – 5 800,56руб. = **319,29 руб.**

Изготовление бланков – **2 000 руб.**

Услуги вневедомственной охраны (договор № 15/2/837 от 01.01.2012г.) – 2 598,80 \* 12мес.= **31 186 руб.**

Гигиеническое обучение – **5 070 руб.**

Аттестация педагогических работ. – **0 руб.**

Страхование автобуса – **2 296,35 руб.**

Тех. обслуживание радио локального оборудования системы радио мониторинга (договор № 309 -4- 12-М от 01.01.2012г. ) – 1 000руб.\* 12мес.= **12 000 руб.**

Страховка на осуществление перевозок – **33 683,72 руб.**

Утилизация отходов – **3 788,80 руб.**

Заверение документов у нотариуса - **550 руб.**

**Итого: 164 835,16 руб.**

### **290 «Прочие расходы»**

Земельный налог	Налог на имущество	Транспортный налог	Налог на экологию	Проезд и питание детей на обл. соревнования
539 876 + 428 207	752 534	2 232	5000	7160 – 3 350 = 3 810 руб.

Гос.пошлина на аккредитацию учреждения - **10 000 руб.**

**Итого : 1 741 659 руб.**

### **340 «Увеличение стоимости материальных запасов»**

*Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы-* **1 475 руб.**

*Продукты питания –*

*(296\*200\*3,5\*80%=165 760руб.- 12 647руб.=153 113руб.;малообеспеченные : 90\*200\*2,5\*80% =36 000руб.) – 189 113 руб. – 5000 руб. = 184 113 руб.- 5 280 руб. = 178 833 руб.*

*Прочие расходные материалы и предметы снабжения*

*канцелярских и хозяйственных расходов, моющих средств, посуды, стройматериалов – 4 000 руб.*

*Приобретение краски - 11 000 руб.*

*Приобретение мела – 2 560 руб.*

*Приобретение знаков – 2 420 руб.*

*Приобретение электросчётчика - 5 280 руб.*

**Итого : 205 568 руб.**

**Всего утверждено в бюджете на 2013 год - 4 271 888,35 руб.**

*Директор МБОУ СОШ № 4*

*В.Е.Медведева*

*Главный бухгалтер:*

*Н.И. Сердюкова*

*Исполнитель экономист :*

*М.С.Новикова*

От 30.09.2013г.

**Субсидия на обеспечение муниципального задания на оказание муниципальной услуги МБОУ СОШ № 4 по предоставлению общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного), общего образования по основным образовательным программам в общеобразовательных учреждениях**

**Статья 241 «Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям»**

По данной статье осуществляется финансирование в виде субсидий на финансовое обеспечение муниципального задания. Нормативные затраты включают в себя:

**211 «Заработная плата»**

Материальная помощь к гос. отпуску  $34 * 2000 \text{ руб.} = 68\,000 \text{ руб.}$

Дополнительный фонд на увеличение заработной платы - 110 363 руб.

**Итого: 178 363 руб.**

**212 « Прочие выплаты»**

Питание учителей сопров. детей на соревнования, конкурсы, смотры - 1008 руб.

Методическая литература - 3 349 руб.

**Итого: 4 357 руб.**

**213 «Начисления на оплату труда»**

$110\,363 \text{ руб.} * 30,2\% = 33\,329 \text{ руб.}$

**ИТОГО: 33 329 руб.**

**221 « Услуги связи»**

Зтел. \* 612 \* 12мес. = 22 032 руб.

Индексация 22 032 \* 5,5% = 1 212 руб.

**Итого : 23 244 руб.**

**222 « Транспортные услуги»**

Оплата проезда учителей, сопровождающих детей на областные соревнования, конкурсы, смотры, курсы повышения квалификации- **2840 руб.**

Автоуслуги(экскаватор) – **1 704 руб.**

**Итого : 4 544 руб.**

**223 «Коммунальные услуги»**

БКС (тепловая энергия) –  $1\,174\,255,85 * 5,5\% = 1\,238\,840 \text{ руб.}$

БСК (электроэнергия) -  $649\,741,65 * 5,5\% = 685\,478$  руб. -  $16\,826$  руб. =  $668\,652$  руб. -  $33\,683,72$  руб. =  $634\,968,28$  руб. +  $33\,684$  руб. =  $668\,652,28$  руб.  
ЖКХ (водопотребление)-  $12\,227,20 * 5,5\% = 12\,900$  руб.  
ЖКХ (водоотведение) -  $33\,952,37 * 5,5\% = 35\,820$  руб.

**Итого : 1 956 212,28 руб.**

### **225 «Услуги по содержанию имущества»**

Вывоз мусора: договор с «Ремондис»( договор № 50078 от 01.01.2012г. )-  $407,01$  руб \*  $4,34$ кон./пог. =  $1766,42$  руб. \*  $12$ мес. = **21 197 руб.**

Дезинфекция: договор № 61 от 01.01.2012г. - (дератизация в помещ. -  $495,6$ руб.\* $12$ мес.=  $5947,20$  руб.; дезинфекция тарак. -  $69$ руб. \*  $4$ кв. =  $276$ руб. ) - **6 223 руб.**

Обслуживание тревожной кнопки (договор № 180 от 01.01.2012г.) -  $300$  руб. \*  $12$ мес.= **3 600 руб.**

Обслуживание системы пожарной сигнализации договор № 175 от 01.01.2012г. -  $1800$  руб. \*  $12$ мес. = **21 600 руб.**

Опрессовка отопительных систем -  $13\,903$  руб. +  $820,56$  руб. = **14 723,56 руб.**

Проверка весового оборудования - **4 320 руб.**

Ремонт кухонного оборудования -  $16\,262$  руб. -  $3270$  руб. = **12 992 руб.**

Техническое обслуживание Бортового Навигационного оборудования с модулем ГЛОНАСС -  $450 * 12$  м. = **5400 руб.**

Заправка картриджа -  $1\,740$  руб. +  $890$  руб. =  $2630$  руб. +  $3270$  руб. =  $5\,900$  руб. +  $1200$  руб. = **7 100 руб.**

Испытание внутреннего п/к водопровода на водоотдачу - **1080 руб.**

- измерение испытание электрооборудования -  $5\,450$  руб. +  $432,35$  руб. = **5 882,35 руб.**

- заправка огнетушителей -  $1\,100$  руб. +  $1600$  руб. = **2 700 руб.**

**Всего по 225 статье - 106 817,91 руб.**

### **226 «Прочие услуги»**

Медосмотры -  $34 * 1081$ руб. =  $36\,754$  руб. +  $21\,940$  руб. = **58 694 руб.**

Подписка - **15 247 руб.**

Лабораторные исследование и обучение техники безопасности -  $27\,855$  руб. -  $9\,924$  руб. = **17 931 руб.** -  $10\,000$  руб. =  $7\,931$  руб. -  $1\,811,15$ руб. =  $6\,119,85$  руб. -  $5\,800,56$ руб. = **319,29 руб.**

Изготовление бланков - **2 000 руб.**

Услуги вневедомственной охраны (договор № 15/2/837 от 01.01.2012г.) -  $2\,598,80 * 12$ мес.= **31 186 руб.**

Гигиеническое обучение - **5 070 руб.**



Аттестация педагогических работ. – **0 руб.**

Страхование автобуса – **2 296,35 руб.**

Тех. обслуживание радио локального оборудования системы радио мониторинга (договор № 309 -4- 12-М от 01.01.2012г. ) – 1 000руб.\* 12мес.= **12 000 руб.**

Страховка на осуществление перевозок – **33 683,72 руб.**

Утилизация отходов – **3 788,80 руб.**

Заверение документов у нотариуса - **550 руб.**

**Итого: 164 835,16 руб.**

### **290 «Прочие расходы»**

Земельный налог	Налог на имущество	Транспортный налог	Налог на экологию	Проезд и питание детей на обл. соревнования
<b>539 876 + 428 207</b>	<b>752 534</b>	<b>2 232</b>	<b>5000</b>	<b>7160 – 3 350 = 3 810 руб.</b>

Гос.пошлина на аккредитацию учреждения - **10 000 руб.**

**Итого : 1 741 659 руб.**

### **340 «Увеличение стоимости материальных запасов»**

*Медикаменты, перевязочные средства и прочие лечебные расходы- 1 475 руб.*

*Продукты питания –*

*(296\*200\*3,5\*80%=165 760руб.- 12 647руб.=153 113руб.; малообеспеченные : 90\*200\*2,5\*80% =36 000руб.) – 189 113 руб. – 5000 руб. = 184 113 руб.- 5 280 руб. = 178 833 руб.*

*Прочие расходные материалы и предметы снабжения*

*канцелярских и хозяйственных расходов, моющих средств, посуды, стройматериалов – 4 000 руб.*

*Приобретение краски - 11 000 руб.*

*Приобретение мела – 2 560 руб.*

*Приобретение знаков – 2 420 руб.*

*Приобретение электросчётчика - 5 280 руб.*

**Итого : 205 568 руб.**

**Всего утверждено в бюджете на 2013 год - 4 418 929,35 руб.**

*Директор МБОУ СОШ № 4*

*В.Е.Медведева*

*Главный бухгалтер:*

*Н.И. Сердюкова*

*Исполнитель экономист :*

*М.С.Новикова*

